43inibi super paludem infra aggerem et Mutlaviam habitantes parte ex altera census racione, qui coram nobis in iudicio bannito consensu unanimi meraque voluntate arbitratur, eisdem consulibus apud eos multis nostris rogatibus praecurrentibus fatentur (?) *) festo beati Martini proximo et sic deinceps omni anno velle dare censum plenum, prout magister generalis personaliter instituit atque ab origine ordinavit, scilicet de latitudine duarum et longitudine septem virgarum dictarum Messeruten remota quacumque contradictione usualis monete, reddituum unam marcam, quam quivis ibidem possidens hereditatem termino debito integraliter redimere poterit, excluso censu perpetuo inibi per consules predictos exposito, pro decem marcis vel illius dimidietatem pro quinque atque fertonem de eadem pro tercia dimidia marca ac semper desuper tribuere censum; ipsum autem amodo non augendo neque minuendo, quem si quispiam, ut premissum est, liberaverit, eidem consules erogabunt literam apertam. Qui et sua hereditas manebit libera, tamquam alie hereditates libere sunt intra civitatem. Si aliquis utriusque partis premissa ut prefertur non servaverit ea improbaturus, ab illo nostra dominatio decem marcas denariorum recipiet indubitanter. Harum pro testimonio evidenti sigilla nostra una cum civitatis memorate sigillo presentibus sunt appensa. Actum anno domini M°CCC° quinquagesimo secundo crastino Nicolai beati confessoris.
88.

1356, November 11, Danzig. Bischof Mathias von Leslau und 
Hochmeister Winrich von Kniprode beurkunden, daß Bischof Mathias von 
Leslau und sein Kapitel auf ihnen von der alten Stadt Danzig übergebene 
Grundstücke verzichten, und setzen die neuen Grenzen des bischöflichen 
Gebietes bei Danzig fest.

Die Urkunde ist sowohl in der Ausfertigung des Bischofs als in der des Hochmeisters 
erhalten. Die Ausfertigung des Bischofs liegt im Danziger Stadtarchiv im Original auf 
Pergament mit den beiden Siegeln des Bischofs und des Kapitels von Leslau an rotseidenen 
Schnüren vor. U 43.4. Eine Abschrift des 15. Jahrhunderts von ihr auf Papier ebenda 
U 43.6, eine solche des 16. Jahrhunderts nebst deutscher Übersetzung ebenda U 43.8. Die 
Ausfertigung des Hochmeisters ist nur in Abschriften erhalten und zwar in einer solchen 
des 15. Jahrhunderts auf Pergament ebenda U 43.5, in einer solchen des 16. Jahrhunderts 
auf Papier ebenda 36 A 6, in einem Transsumpt des Rates von Mewe von 1622 August 2. 
mit Siegel an grün-roter Seidenschnur ebenda U 43.7, in einer Abschrift dieses Transsumpts 
aus dem 17. Jahrhundert Königliche Bibliothek Berlin Ms. Bor. fol. 282 n. 2, in einer Ab
schrift des 17. Jahrhunderts auf Papier Danziger Stadtarchiv U 43.9.

Beide Ausfertigungen stimmen mit Ausnahme der durch die Person des Ausstellers 
bedingten Abweichungen überein. Der Abdruck erfolgt nach dem Original der bischöflichen 
Ausfertigung U 43.4, die Abweichungen der Ausfertigung des Hochmeisters (H.) werden 
unter dem Text gegeben.In nomine Domini amen. Quoniam ea, quae aguntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, solent aminiculo testium et apicibus litterarum9 unsicher, zu lesen sind nur die Buchstaben f r. 

44perhenniter roborari, inde est, quod nos Mathias1), divina et apostolice sedis providentia ecclesie Wladislaviensis episcopus, notum facimus universis presentium noticiam habituris, quod, cum inter magnificum2) ac reverendum virum dominum fratrem Wynricum de Knyprode, fratrum domus Theuto- nice in Prussia magistrum generalem, parte ex una et nos parte ex altera propter cives de Danczk propter quedam prata et rubeta civitati Danczk adiacentia annis retroactis multipliciter dissensionis ac discordie materia emersisset, volentes ac cupientes super eisdem ad concordie pervenire perpetue unionem, subsequens concordia tam ex parte domini3) magistri supradicti cum consensu conpreceptorum4) suorum quam ex parte nostra de consensu fratrum5) nostrorum capituli Wladislaviensis quam eciam ex parte civium de6) Danczk predictorum intervenerit concorditer in hunc modum, quod granicias infrascriptas hinc inde firmas ac ratas teneri collaudamus ac perpetuis temporibus tenendas ac nullatenus infringendas tenore presencium confirmamus et quod littere civium antique civitatis Danczk vel, si que alie fuerint, super eisdem pratis et rubetis aliquando ecclesie nostre7) seu nostris predecessoribus, episcopis Wladislaviensibus, donate et tradite, deinceps nullius esse debeant valetudinis seu momenti, ita quod nos8) episcopus Wladislaviensis cum capitulo nostro predicto exnunc renuntiamus eisdem litteris ac omni iuris suffragio, si quod virtute ipsarum eis in presenti competet vel posset competere in futurum. Granicie autem hec sunt, primo incipiendo a granicia fusa, quae est terminus et gades civitatis Danczk et novae Gorce, deinde eundo de granicia ad graniciam factam circa antiquam Gorcam videlicet curiam nostram9) item ab illa procedendo iterum a granicia ad graniciam ibi fusas et factas usque ad truncum quercinum stantem in monte circumfusum et ab inde montana descendendo iterum a granicia ad graniciam usque ad graniciam factam circa novum fossatum molendini et tunc ulterius procedendo ultra idem fossatum ac deinceps ultra antiquum fossatum molendini usque ad graniciam fusam circa quoddam fossatum et tunc in eodem fossato descendendo usque ad locum, ubi Orana intrat Mothlavam, et ab inde ascendendo fluvium Oranam usque ad fossatum, quod est granicia inter bona nostra10 *) et bona ville dicte Orana et deinde idem fossatum ascendendo usque ad pirum stantem circa novum fossatum molendini. Insuper prata nostra11) et ecclesie nostre his finibus et terminis concluduntur incipiendo ab illo loco supradicto, ubi Orana intrat Motlavam, eundo ex alia parte fluvii dicti Orana et ascendendo Mothlavam usque ad fossatum, quod dividit eadem prata nostra12) et prata 9 H.: frater Winricus de Knyprode, magister ordinis hospitalis beatae Marie virginis
domus Teutonice Jerusalem generalis. 2) H.: reverendum patrem dominum Mathiam
Vladislaviensis ecclesie episcopum. 9 H.; reverendi patris predicti. 4) H.: venerabilium